

LAIHIAN KUNTA	
Saapunut	8.9.2021
LAIHAN	2021-470
TOS	00-01.05

## Kuntalaisaloite: Aloite Pop- Areenan käyttökustannuksiin liittyen

Kuntalaisaloitepalvelu <noreply@kuntalaisaloite.fi>

ke 8.9.2021 13.57

Vastaanottaja: Laihian Kunta <laihian.kunta@laihia.fi>

Saate kunnalle

### Kuntalaisaloite - Laihia

**Aloite Pop- Areenan käyttökustannuksiin liittyen**  
Laihia

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 7.9.2021

Aloitteen julkaisupäivämäärä 8.9.2021

Tämän kuntalaisaloitteen tarkoitus on saada Laihian kunnanvaltuustolta päätös Laihian kunnan mahdollisuudesta osallistua POP- Areenasta aiheutuvien lämmityksestä ja piha-alueen käytöstä syntyviin kustannuksiin. Sekä saada selkeä sekä avoin keskustelu eri järjestöjen yhdistysten toiminnan tukemisesta. Avoimen tiedotuksen ja keskustelun jälkeen Laihialla olisi tarjota läpinäkyvä ja tarkastelun kestävä linjaus eri urheiluharrastajien tasapuolisesta kohtelusta toiminnan järjestämisessä.

Päätöstä vaativa asia:

Pop-Areenalla on loistavat harjoittelu olosuhteet useiden lajien harrastajille. Päiväsaikaan Pop-Areenaa voi hyödyntää kaikki Laihian alueen koululaiset, eläkeläiset, järjestöt ja yhdistykset erilaisiin ryhmäjumppiin sekä porukkapeleihin. Pop-Areenan ruohomattoalusta on juuri sopivan pehmeä esimerkiksi tuki- ja liikuntaelin vaivoista kärsiville. Käyttäjien toiveena on saada Pop-Areenalle lämmitys myös päiväaikaan.

Tärkeä apu näiden toimintojen ylläpitämiseen ja mahdollistamiseen on Laihian kunnan osallistuminen esimerkiksi lämmityskustannuksiin kunnan omistaman Laihian Nuuka Lämpö Oy:n laskuttamien kustannusten kautta. Hieno ja toivottava osallistuminen kunnan toimesta olisi tarjota päiväkäyttäjille lämmin harjoitustila sekä tarjota myös iltakäyttäjille kunnan toimesta maksettu lämpö halliin.

Ratkaisuehdotuksena on tehdä suuntaviivat sille, miten harrastajien maksuja, jotka käyttävät kunnan tarjoamia tiloja, saataisiin jatkossa yhdenmukaistettua kaikkien urheilulajien harrastajien kesken.

Vuosien saatossa on saattanut unohtua useammaltakin kuntalaiselta miten Pop-Areena on rakennettu ja tietoisuus siitä, miten hallia tänä päivänä ylläpidetään ja huolletaan täysin vapaaehtoisvoimin ilman kunnasta saatava tukea. Vanhan painehallin aikaan kunta antoi rahallisen tuen sen aikaiselle halliyhtiölle ja saadulla tuella maksettiin lämmityskulut. Sama käytäntö olisi edelleen toteutettavissa kahdella tavalla.

Vaihtoehto 1 olisi tarjota lämmitys halliin Nuuka Lämpö Oy:n kautta ja syntyneet kustannukset sovitaan Laihian kunnan ja Nuuka Lämpö Oy:n keskinäisellä sopimuksella. Lämmitys kattaisi koululaisten ja muiden kuntalaisten päiväkäytön sekä lajiharrastajien iltakäytön.

Nykyinen lämmitysten iltakäytön vuosikustannus ollut: 20-25k€ (lämpöaika n.35h viikossa)  
Lisäämällä päivälämmitys koululaisille ja muille kuntalaisten ryhmille vuosikustannus arvio 35-40k€ riippuen päivälämmityksen määrästä (lämpöaika arvio 55-65h viikossa)

Vaihtoehto 2 on maksaa rahallista avustusta lämmityskuluihin Lujafutis Ry:lle joka on voittoa tavoittelematon yhdistys. Saadun avustuksen avulla se voi alentaa käyttäjiltä perittävää tuntihintaa, jonka avulla jalkapallonharrastajien kausimaksut alenevat talviharjoittelun osalta. Lujafutis Ry:n toiminnasta ei makseta kenellekään toimijalle palkkaa eikä korvauksia

toimintaan osallistumisesta. Kaikki kustannukset, joita yhdistykselle syntyy perustuu hallin ylläpito ja käyttökustannuksiin. Koko Lujafutis Ry:n toiminnan olemassaolon perusta on tukea Laihialaisten lasten jalkapallon harrastamista.

#### Tausta tietoa:

Laihialle rakennettiin 24 vuotta sitten jalkapallon harrastajille kuplahalli. Keskustelua käytiin jo silloin, että muutaman vuoden kuluttua Laihialle rakennettaisiin täysimittainen halli jalkapallon harrastajille. Vuosia ehti kulua välissä 18 eikä kunta lähtenyt toteuttamaan vuonna 1997 suunniteltua hanketta. Jalkapallojunioreiden suuri harrastajamäärä asetti paineita suuremman täysimittaisen hallin rakentamiseen. Innokkaat jalkapallon harrastajien vanhemmat ryhtyivät selvittämään mahdollisuuksia täysimittaisen hallin rakentamiseen omin voimin. Jotta rakennuskustannukset pysyisivät kohtuullisina, on se rakennettu talkoovoimin. Pop-Areena on rahoitettu suurimmaksi osaksi lainarahalla. Harvassa lajissa on näin jouduttu toimimaan, talkootunteja kertyi satoja. Pop-Areena on valmistumisen jälkeen ollut kovalla käytöllä. Pop-Areena on rakennettu vuokratontille, ympäristöä on paranneltu ja siistitty kuitenkin Lujafutis Ry: rahoilla. Pop-Areenan parkkialuetta ylläpidetään Lujafutis Ry:n kustantamana lumenaurauksen ja piha-alueen hiekoituksen osalta. Parkkialue on Lujafutis Ry tontilla, joka on yksityinen alue, joka on kuitenkin nyt kaikkien kuntalaisten yleisessä käytössä parkkialueena. Tämä aiheuttaa sen, että varsinaisille hallinkäyttäjille tarkoitettu piha-alue on mm. luistelijoiden ja pesäpalloilijoiden autoista täynnä jolloin alueelle ei mahdu hallinkäyttäjien autot.

Nyt jalkapallojunioreiden vanhemmat osallistuvat osaltaan Pop-Areenan lainanmaksuun ja ylläpitokustannuksiin maksaen harrastuksesta kausimaksua Laihian jalkapallojaostolle, joka ostaa harjoitteluaikaa POP Areenasta. Tässä on kohta, johon toivon kiinnitettävän huomiota. Kaikkien muiden lajien harrastajat saavat harrastaa kunnan rakentamissa ja ylläpitämässä tiloissa, ilman rasitetta rakennuskustannuksista. Vuosien takainen päätös siitä, että jalkapalloharrastajille rakennetaan jaoston toimesta oma harrastetila vaikuttaa harrastusmaksuihin tänä päivänä.

Laihia sai hienoa julkisuutta, kun POP-areena aikanaan 2015 syksyllä valmistui. Lehdistö nosti esiin, sen miten Pop-Areena oli saanut alkunsa aktiivisten ihmisten aloitteesta, ja koko projekti vietiin talkoovoimin läpi. Tänä päivänä nämä aktiiviset Lujafutis Ry:n henkilöt huolehtivat yhdessä jalkapalloa harrastavien lasten vanhempien kanssa siitä, että hallin harjoitteluolosuhteet pysyvät hyvinä. Tämä vaatii jatkuvasti erilaisia toimenpiteitä, kuten tekonurmen huoltoa, tilojen siivousta ja päivystystä esimerkiksi iltoina ja öinä, jos sää olosuhteet tekevät hallille vahinkoa.

Todettakoon lopuksi vielä, että Laihian kunta on panostanut lasten ja nuorten urheilu tiloihin viime vuosien aikana merkittävästi. Laihialaisilla lapsilla ja nuorilla on käytössä monipuoliset ja hyvin toimivat harrastetilat. On tärkeää, että eri lajien harrastajia kohdellaan tasapuolisesti ja veronmaksajat saavat rahoilleen vastinetta. Jalkapallon talviharjoitteluun sopivaa tilaa ei Laihialla kuitenkaan olisi ilman tätä vapaaehtoisvoimin rakennettua ja ylläpidettyä POP Areenaa.

#### Vastuuhenkilö

Alla on linkki aloitteen julkiselle sivulle Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.  
<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/22664>

#### Jos aloitteeseen on lisätty video

Video on katseltavissa aloitteen sivulla Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.